UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  193/SXD-QLXD&HTKT

V/v tăng cường quản lý đảm bảo an
toàn lao động trong thi công xây

dựng.

Bình Thuận, ngày 18  tháng 01 năm 2021

                  Kính gửi:
- Các Sở, ngành: Sở Lao động – Thương binh và Xã hội; Sở
Công thương, Sở Giao thông vận tải, Sở Nông nghiệp và
Phát triển nông thôn, Ban Quản lý các Khu công nghiệp
tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã La Gi, thành phố Phan Thiết;
- Các Chủ đầu tư, các tổ chức hoạt động xây dựng trên địa
bàn tỉnh.

Thực hiện chỉ đạo của Bộ Xây dựng tại Công văn số 66/BXD-GĐ ngày

08/01/2021 về việc tăng cường quản lý đảm bảo an toàn lao động trong thi công

xây dựng, để đảm bảo an toàn trong thi công xây dựng công trình, đặc biệt là

khoảng thời gian trước thềm Tết Nguyên đán, Sở Xây dựng đề nghị các cơ quan có

liên quan, UBND các huyện, thị xã, thành phố, các chủ đầu tư và các tổ chức hoạt

động xây dựng trên địa bàn tỉnh  yêu cầu thực hiện ngay một số công việc sau:

1. Yêu cầu các chủ đầu tư, các đơn vị tư vấn giám sát, nhà thầu thi công

tăng cường công tác kiểm tra sự tuân thủ các quy định pháp luật về an toàn trong

thi công xây dựng công trình; đặc biệt chú ý đến công tác quản lý, sử dụng giàn

giáo, xe, máy, thiết bị sử dụng trong thi công xây dựng (kiểm định an toàn thiết

bị); công tác đảm bảo an toàn, vệ sinh lao động trên công trường; cương quyết

dừng sử dụng đối với giàn giáo, xe, máy, thiết bị thi công có nguy cơ mất an toàn

hoặc đình chỉ thi công công trình (nếu cần thiết);

2. Đề nghị Sở Lao động – Thương binh và Xã hội, Sở Công thương, Sở

Giao thông vận tải, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ban Quản lý các Khu

công nghiệp tỉnh và UBND các huyện, thị xã La Gi, thành phố Phan Thiết căn cứ

theo chức năng, nhiệm vụ được giao tăng cường công tác kiểm tra sự tuân thủ các

quy định pháp luật về an toàn trong thi công xây dựng công trình; công tác quản lý,

sử dụng giàn giáo, xe, máy, thiết bị sử dụng trong thi công xây dựng của các chủ

thể tham gia hoạt động xây dựng; đặc biệt chú ý đến kiểm tra thông tin về điều

kiện năng lực của các tổ chức, cá nhân hoạt động kiểm định kỹ thuật an toàn lao

động; đình chỉ hoạt động của các tổ chức, cá nhân vi phạm và báo cáo về Bộ Xây

dựng để xử lý theo quy định.

(Gửi kèm theo Công văn số 66/BXD-GĐ ngày 08/01/2021 của Bộ Xây

dựng).

Sở Xây dựng có ý kiến như trên, đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương

quan tâm, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- Ban GĐ;
- Website Sở;
- Các Sở, ban ngành;
- Lưu: VT, QLXD&HTKT. Duy (      b)

GIÁM ĐỐC

Xà Dương Thắng

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-01-18T15:53:44+0700
	Việt Nam
	Xà Dương Thắng<thangxd@sxd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-01-18T16:55:48+0700
	Việt Nam
	Sở Xây dựng tỉnh Bình Thuận<sxd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!